
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD5822AE2FD98C58952FD7CFC6A175C



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 004-2024

• PORTARIA Nº 116/2024 DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATOS RELACIONADOS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E OUTROS
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 001-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 001-2024

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 004-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 004-2023

• EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 019-2024

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE 006-2023

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 006-2023

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO CD 001-2024

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001-2024

• DECRETO Nº 1.775-2024 - EXONERAÇÃO - ASSESSOR ESPECIAL.
DECRETO Nº 1.776-2024 - EXONERAÇÃO - COORDENADORA CREAS.
DECRETO Nº 1.777-2024 - NOMEAÇÃO COORDENADORA CREAS.
DECRETO Nº 1.778-2024 - NOMEAÇÃO ASSISTENTE.

• DECRETO Nº 109 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005-2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD5822AE2FD98C58952FD7CFC6A175C



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 
 

 
PA: 0073/2024. EDITAL: 014/2024. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. MOTIVO: A PEDIDO 
DO COORDENADOR DE PROJETOS E CONVÊNIOS PARA ALTERAÇÃO DAS PARCELAS DE MAIOR 
RELEVÂNCIA (ITEM 26.4.1.3) E INCLUSÃO DE ITEM PARA EXIGÊNCIA DE TECNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO. FICA MANTIDA A DATA DA SESSÃO POR NÃO HAVER ALTERAÇÃO QUE AFETE A 
FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/05/2024, ÀS 08H. DISPUTA: 
17/05/2024, ÀS 10H. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: DISPONÍVEL NA 
PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA. INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com UAUÁ/BA, 
08/05/2024. WILLYAN ALBERTO TELES DOS SANTOS – AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AA6CF01CF5AB2EC34D9577D93622F6A

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 116 DE 08 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a designação de servidor para 

desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

relacionados à Prestação de Serviços Médicos, 

Serviços Médicos Especializados e outros profissionais 

da área da saúde. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 117 da Lei Federal 

14.133/2021; 

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que 

sejam relacionados a Prestação de Serviços Médicos, Serviços Médicos Especializados e 

outros profissionais da área da saúde: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designado o servidor ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS, MAT nº 

107545, para, em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de 

Contratos que sejam relacionados a Prestação de Serviços Médicos, Serviços Médicos 

Especializados e/ou outros profissionais da área da saúde. 

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria 

e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de 

qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, 

responderá pelos danos que causar. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de maio de 2024. 

 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03720BEC32DFC9114F6C8707D582048

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Leilão

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 001/2024, do tipo Menor Preço Global, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de 
resíduos sólidos (urbano e rural) no munícipio de Uauá/BA, sendo vencedora a empresa: EMBREAD 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.505.796/0001-30, vencedora do item: 01 totalizando 
o valor global de R$ 3.159.000,00 (três milhões, cento e cinquenta e nove mil reais). Uauá/BA, 18/04/2024. 
Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de contratação. 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06C6588EBB01DB6716C3B3E7D2C1712E

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e 
com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º 
001/2024, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos sólidos (urbano e rural) no munícipio de Uauá/BA, em favor da empresa: EMBRAED 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.505.796/0001-30, vencedora dos itens: 01, nas 
condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 29 de abril de 2024. Marcos Henrique Lobo 
Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB6A7A090676536DB9F0ED7F2801FB4F

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 004/2024, do tipo Menor Preço por 
Item, cujo objeto é o registro de preço para a contratação de empresa(s) para aquisição de pneus, câmaras de 
ar e componentes de reposição para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, 
sendo vencedora as empresas: AUTO PEÇAS ACM LTDA, inscrita no CNPJ: 43.561.607/0001-53, 
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 29 e 31, totalizando o valor 
global de R$ 237.984,20 (duzentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), 
PIETRO E-COMERCE LTDA, inscrita no CNPJ: 48.878.990/0001-91, vencedora dos itens: 08, 09 e 10, 
totalizando o valor global de R$ 61.172,00 (sessenta e um mil, cento e setenta e dois reais) e INTERLAGOS 
COMERCIO DE PNEUS, inscrita no CNPJ: 14.676.912/0001-92, vencedora dos itens: 14, 15, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28 e 30, totalizando o valor global de R$ 112.953,00 (cento e doze mil, novecentos e cinquenta e 
três reais). Uauá/BA, 23/04/2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas 
Varjão – Comissão de Contratação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5DD3E9CFB31E98228425403F450C33D

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e 
com fundamento nas Leis nºs 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 
004/2024, cujo objeto é o registro de preço para a contratação de empresa(s) para aquisição de pneus, câmaras 
de ar e componentes de reposição para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais de 
Uauá/BA, em favor das empresas: AUTO PEÇAS ACM LTDA, inscrita no CNPJ: 43.561.607/0001-53, 
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 29 e 31, PIETRO E-
COMERCE LTDA, inscrita no CNPJ: 48.878.990/0001-91, vencedora dos itens: 08, 09 e 10 e 
INTERLAGOS COMERCIO DE PNEUS, inscrita no CNPJ: 14.676.912/0001-92, vencedora dos itens: 
14, 15, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28 e 30. Nas condições apresentadas em suas propostas de preço. Uauá/BA, 07 
de maio de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B151F644909692EDEB0D7DEA21C69022

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da justificativa da escolha e 
dos pareceres do Controle Interno e Jurídico, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0049/2024, sob a modalidade Dispensa, 
autuada sob o nº 019/2024, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 
14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor de 
MERCADINHO RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.974.311/0001-48, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 17 de abril de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B8C9BB44BB5C8447F83502E30A24A2

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0050/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 006/2024, do tipo Menor Preço Por Item, 
cujo objeto é a contratação de empresa (s) para aquisição de materiais para ornamentação do São João 2024 
de Uauá/BA, sendo vencedor a empresa: BIG COMERCIO DE VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ: 
42.821.682/0001-43, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 totalizando o valor global 
de R$ 159.634,00 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e quatro reais). Uauá/BA, 19/04/2024. 
Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de contratação. 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

992924EF0AD47261E1E47F11F3C8491E

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0041/2024 na modalidade Pregão Eletrônico 
003/2023, nos termos Leis nº 14.133/21, que tem como objeto a contratação de empresa (s) para aquisição 
de materiais para ornamentação do São João 2024 de Uauá/BA, em favor da empresa: BIG COMERCIO 
DE VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ: 42.821.682/0001-43, sediada na R. Padre Vicente Valentin, 
nº 414, Centro, Paripiranga-BA, CEP: 48.430-000, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 
e 11, nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 23 de abril de 2024. Marcos 
Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58A5D7253D59F2080E2700984261694C

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.703/2024, de 02 de janeiro de 2024, nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021 e 
legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da 1ª reunião 
referente a licitação sob a modalidade Credenciamento, autuada sob o nº 001/2024, cujo objeto é o 
credenciamento para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de moldagem 
dento-gengival, confecção, instalação, adaptação, reembasamento e conserto de próteses dentárias 
removíveis, incluindo mão de obra especializada e material de consumo junto ao serviço de odontologia do 
município de Uauá/BA, em atendimento à portaria GM/MS n° 2.625 de 21 de dezembro de 2023, tendo se 
credenciado nos itens 01, 02, 03 e 04 a empresa ODONTO PRÓTESE LABORATÓRIO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ: 21.677.530/0001-49, a qual apresentou toda a documentação exigida. 
Uauá/BA, 25 de abril de 2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / Rosa Maria Dantas 
Varjão – Comissão de Contratação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E052FE31D724EAA983B3A7BDCC1E2696

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da Comissão de Contratação e 
dos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno, caracterizada a situação de normalidade e 
preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo 
em tela foram alcançadas, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, ADJUDICA e HOMOLOGA 
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 027/2024, através do Credenciamento nº 001/2024 
determinando a celebração de contrato em favor da empresa ODONTO PRÓTESE LABORATÓRIO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.677.530/0001-49, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá/BA, 02 de maio de 2024. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2E39F6702AF38C3C787B361BEC05608

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 1.775 DE 08 DE MAIO DE 2024 

 Dispõe  sobre  a  exoneração  do  servidor  ocupante  do 

 cargo  comissionado  de  Assessor  Especial  de 

 Agricultura,  Desenvolvimento  Agrário  e  Recursos 

 Hídricos 

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá  ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que 

 lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 DECRETA 

 Art.  1º  Fica  exonerado  o  senhor  IDALMO  GONÇALVES  DE  SOUZA  SILVA  ,  ocupante  do 

 cargo  comissionado  de  Assessor  Especial  de  Agricultura,  Desenvolvimento  Agrário  e 

 Recursos  Hídricos  (símbolo  CC-1),  vinculado  à  Secretaria  de  Agricultura, 

 Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de Uauá - Bahia. 

 Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogando-se  as 

 disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de maio de 2024. 

 Marcos Henrique Lobo Rosa 
 Prefeito Municipal 

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

 CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DC67DD5E9D8A8DC5EE5AB98A647D701

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 1.776/2024 

 “Dispõe  sobre  a  exoneração  da  servidora  ocupante  do 

 cargo comissionado de  Coordenadora do CREAS” 

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá  ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que 

 lhe  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal  e  Lei  Municipal  nº  650/2022  ,  com  posteriores 

 alterações, 

 DECRETA: 

 Art.  1º  Fica  exonerada  a  senhora  LILIAN  CRISTIANE  CARDOSO  VAZ,  ocupante  do 

 cargo comissionado de Coordenadora do CREAS (CC-2) do município de Uauá. 

 Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a 

 data de 01/05/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de maio de 2024. 

 Marcos Henrique Lobo Rosa 
 Prefeito Municipal 

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

 CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DC67DD5E9D8A8DC5EE5AB98A647D701

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 1.777/2024 

 “Dispõe  sobre  a  nomeação  para  o  cargo  de 

 Coordenadora do CREAS” 

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá  ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que 

 lhe  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal,  Lei  Municipal  nº  650/2022  ,  com  posteriores 

 alterações, 

 DECRETA: 

 Art.  1º  Fica  nomeada  a  senhora  LUCINEIDE  MARIA  DE  OLIVEIRA  para  o  cargo  de 

 Coordenadora  do  CREAS  (símbolo  CC-2),  vinculado  à  Secretaria  Municipal  de 

 Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza do Município de Uauá. 

 Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  à 

 data de 01/05/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de maio de 2024. 

 Marcos Henrique Lobo Rosa 
 Prefeito Municipal 

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

 CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DC67DD5E9D8A8DC5EE5AB98A647D701

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO Nº 1.778/2024 

 “Dispõe  sobre  a  nomeação  para  o  cargo  de  Assistente 

 Técnico de Comunicação e Imprensa” 

 O  Prefeito  Municipal  de  Uauá  ,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que 

 lhe  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal,  Lei  Municipal  nº  650/2022  ,  com  posteriores 

 alterações, 

 DECRETA: 

 Art.  1º  Fica  nomeada  a  senhora  LILLIAN  CRISTIANE  CARDOSO  VAZ,  para  o  cargo  de 

 Assistente  Técnico  de  Comunicação  e  Imprensa  (símbolo  CC-2),  vinculado  ao  Gabinete 

 do Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

 Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo  seus  efeitos  à 

 data de 01/05/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de maio de 2024. 

 Marcos Henrique Lobo Rosa 
 Prefeito Municipal 

 Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

 CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DC67DD5E9D8A8DC5EE5AB98A647D701

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.000,00 (Dois
mil reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 109 DE 07 DE MAIO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.000,00 (Dois mil 
reais) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09  - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 17080000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Suplementado: 2.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 17080000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

Total Anulado: 2.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 7 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 07 de maio de 2024.

Página: 1 de 208/05/2024 - 16:41:34 - 3806426  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5147FC7BA87A8276D21BA9A6D1C02CF6

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 208/05/2024 - 16:41:34 - 3806426  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5147FC7BA87A8276D21BA9A6D1C02CF6

quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de maio de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02161 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 
 

 
PA: 0079/2024. EDITAL: 015/2024. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA 
COMPLEMENTAR DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JAIR BRAGA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
17:30HS DE 08/05/2024 ATÉ AS 08H DE 22/05/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/05/2024, ÀS 08H. 
DISPUTA: 22/05/2024, ÀS 10H. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: DISPONÍVEL NA 
PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA. INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com UAUÁ/BA, 
08/05/2024. WILLYAN ALBERTO TELES DOS SANTOS – AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD5822AE2FD98C58952FD7CFC6A175C


		2024-05-08T17:06:12-0300




